Gabinete do Vereador Gabriel Menezes

Indicação Nº 041/ 2020

O Vereador GABRIEL JOSÉ DE MENEZES ASSIS que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que

seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, interceder junto à Secretaria de Governo e

Agricultura, através do Secretário Simão Durando, para que seja implantada a

estrutura da feira dos animais, situada no bairro Vila Eulália, com cobertura, novos

currais, carregadeira, banheiros, água e energia, inclusive,  aproveitando parte do

material retirado dos galpões do antigo CEAPE, tornando a obra muito mais barata.

JUSTIFICATIVA
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Desde o início do nosso mandato temos chamado a atenção do governo municipal,
para que faça as intervenções necessárias na feira dos animais, oferecendo
condições dignas de trabalho aos comerciantes de tão importante atividade. É
inadmissível que já no último ano da gestão de Miguel Coelho, absolutamente nada
tenha sido feito por essas pessoas e pelo devido equipamento público.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2020

GABRIEL JOSÉ DE MENEZES ASSIS
Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim Pernambuco